
DETERMINAZIONE  N.  285  DEL  09-07-2015

MANUTENZIONE
Responsabile del Settore: SBARRA ERMANNO
Responsabile del Procedimento: SBARRA ERMANNO

OGGETTO:Sostituzione corpi illuminanti delle aule della scuola Primaria "G. Comisso", sita in frazione
Frescada, via Bassa n. 54. Determinazione a contrattare mediante procedura negoziata ex art. 125
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i...-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
che il locale Istituto Comprensivo ha formulato richiesta di sostituzione dei corpi illuminanti esistenti presso
-la scuola Primaria “G. Comisso”, sita in frazione Frescada, via Bassa n. 54, i quali si presentano vetusti e
con scarsa capacità illuminante;
che l’Amministrazione comunale, di concerto con l’Istituto Comprensivo, ha valutato proposte attuative e
-soluzioni tecniche volte alla miglior resa sotto il profilo illuminotecnico;

Ritenuto, in accoglimento alla predetta richiesta e nell’ottica di un generale efficientamento energetico degli
edifici scolastici, di provvedere alla sostituzione dei corpi illuminanti con apparecchi di nuova generazione
dotati di tecnologia “LED” capaci di coniugare la maggior capacità illuminante al risparmio energetico;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 265 del 30.06.2015, con la quale è stata affidata la
redazione del calcolo illuminotecnica propedeutico alla sostituzione dei corpi illuminanti al p.i. Maurizio Florian
di San Donà di Piave (VE);

Visto l’elaborato tecnico denominato “Verifica Illuminotecnica”, redatto dal succitato professionista in data
30.06.2015 e depositato al protocollo comunale in data 02.07.2015 al n. 15082, e ritenuto il medesimo
meritevole di approvazione;

Ritenuto di procedere alla sostituzione dei corpi illuminanti delle aule del plesso scolastico in oggetto,
mediante installazione di apparecchi illuminanti a tecnologia “LED” al fine di consentire una diminuzione dei
consumi di energia elettrica ed una miglior illuminazione delle classi;

Ritenuto di invitare alla procedura negoziata, senza bando di gara, gli operatori economici di cui all’elenco
che si conserva agli atti;

Visto inoltre lo schema della lettera - invito con i modelli allegati, depositati agli atti dell’ufficio, e dato atto
medesima sono riportati gli elementi essenziali relativi all’avvio della procedura negoziata per la scelta del
contraente;

Dato atto:
che, ai sensi dell'art. 151, comma 4 - e dell’art. 147 bis  - comma 1 - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà-
acquisito da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria del presente provvedimento;
che sul sito internet del Comune di Preganziol verrà effettuata la pubblicazione dei dati relativi al presente-
provvedimento, come previsto dal D.Lgs. 33/2013;

Visti:-il Bilancio di Previsione ed il Piano esecutivo di Gestione dell’anno 2015;
- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii;
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
- l'art. 47 dello Statuto Comunale;
- gli artt. 23 e 24 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del
29.10.1997, esecutiva dal 21.11.1997;
- il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, di forniture e servizi in economia;
il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di Settore/Servizio n. 14908 del 01.07.2015;-



D E T E R M I N A

Di procedere a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n.267/2000, per l’affidamento dei lavori di1.
sostituzione dei corpi illuminanti delle aule della scuola primaria “G. Comisso” sita in frazione Frescada, via
Bassa n. 54, mediante procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, di cui all’art. 125 del
D.Lgs 163/2006, precisando che:
il responsabile del procedimento è il geom. Dario Carestiato, responsabile del Servizio Manutenzioni
presso questa Amministrazione;

il soggetto incaricato sarà individuato mediante affidamento diretto previa trattativa privata ex art.125,comma 11, del D.Lgs. 163/2006, per ragioni d’efficienza, efficacia ed economicità;
l’importo preventivato per l’esecuzione dell’intervento ammonta ad € 7.000,00 IVA compresa;
il fine e l’oggetto del contratto sono quelli descritti in premessa;
il pagamento avverrà a saldo previa verifica sulla corretta esecuzione dell’incarico;
la penale per ogni giorno di ritardo oltre i 45 giorni previsti è pari all’1 per mille dell’importo di
contratto;
che l’importo di € 7.000,00 trova copertura al Cap. 2980 art. 1 Cod. 1/04/02/03 “ Manutenzione Scuole
elementari - Prestazioni di servizi”;
che lo stesso sarà concluso per corrispondenza, mediante sottoscrizione, per accettazione, da parte
della ditta della lettera d‘incarico ex art.191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, contenente anche le
condizioni e prescrizioni di cui al successivo punto 2);

Di approvare lo schema della lettera - invito con i modelli allegati, depositati agli atti d’ufficio;2.

Di indire procedura negoziata, senza bando di gara, invitando alla medesima i soggetti di cui all’elenco3.
che si conserva agli atti;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 -4.
comma 4 - e dell’art. 147 bis - comma 1 - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 per il parere di regolarità contabile
ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività.

Preganziol, il 09-07-2015



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore IV rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del
vigente regolamento dei controlli interni.

Addì 09-07-15

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
SBARRA ERMANNO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni.

Addì 09-07-15

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio visto
Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Addì 10-07-15

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

IMPEGNO DI SPESA

N.   851
sub Anno

2015

del

10-07-2015

Comp./Res.

C

Capitolo

      2980

Articolo

    1

Cod. bil.

1040203

SIOPE

1311

Descrizione capitolo:

MANUTENZIONE SCUOLE ELEMENTARI - PRESTAZIONE DI
SERVIZI

CIG

Causale impegno
Sostituzione corpi illuminanti delle aule della scuola Primaria "G. Comisso", in Frescada, via Bassa n. 54 -
Prenotazione di spesa a seguito determinazione a contrattare mediante procedura negoziata ex art. 125 D.Lgs.
163/2006

Importo operazione €.       7.000,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario

Ragione sociale beneficiario:

 -  ()


